
1/2 

 

お客様各位    技 OSL21-008 

2021 年 11 月吉日 

株式会社 三桂製作所 

RP2BG16LG、22LG 仕様変更のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社にて製造販売しております RP2BGL16LG,22LG の仕様変更について 

ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 対象品番 

樹脂製プラグ 管用平行おねじ付き (ライトグレー色) 

RP2BG 16LG  

RP2BG 22LG   

 

 

2. 変更内容 

 

 

部品構成 

 

 

 

【RP2BG16LG】 

  現行品 変更品 

変更点 製造工場 新潟工場 中国工場 

本体 内面形状 

  

内面リブ（4 か所）の大きさ変更。C マークがつきます。 

本体
Ｏリング

ロックナット



2/2 

 

 

【RP2BG22LG】 

  現行品 変更品 

変更点 製造工場 新潟工場 中国工場 

本体 内面形状 

  

内面リブ（4 か所）の大きさ変更。C マークがつきます。 

 

【RP2BG22LG】 

  現行品 変更品 

O リング 生産場所 
日本 中国 

※材質、形状寸法の変更はありません。 

※RP2BG16LG の O リングは、現行品から中国製を使用してます。 

 

3. 変更理由 

需要の増加に伴い、供給体制の強化を図るため、中国の製造工場に変更することにしました。 

 

4. 変更時期 

2021年 11月下旬出荷分から中国生産製品に順次切り替えを行ってまいります。 

出荷詳細、最新の情報については、お手数ですが各営業窓口までお問合せください。 

 

仕様変更によりご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

以上 

 

 

 

 

 


